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  REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA I  ROLNICTWA 

 

 

Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski, 86-050 Solec Kujawski, ul. 23 Stycznia 7 

tel. 52/ 387 01 04, fax 52/ 387 12 53 

Nazwa usługi: ZGŁOSZENIE EKSPLOATACJI INSTALACJI WPROWADZAJĄCEJ  

                           GAZY LUB PYŁY DO POWIETRZA 

Wymagane dokumenty: 
1. Wniosek.     

2. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej. 

Opłaty skarbowe:  

 przyjęcie zgłoszenia - 120 zł  

 pełnomocnictwo -  17 zł 

Opłatę skarbową uiszcza się w kasie tut. Urzędu lub na rachunek organu w Banku PEKAO SA I 

Oddział w Solcu Kujawskim nr 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535.  

Przewidywany termin załatwienia sprawy:  
Do 30 dni od dnia zgłoszenia. 

Przyjęcie zgłoszenia lub sprzeciw w formie decyzji - do rozpoczęcia eksploatacji instalacji można 

przystąpić, jeśli Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

zgłoszenia (decyduje data wpływu do urzędu) nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji. 

Odpowiedzialny za usługę: Ewa Skierkiewicz – Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Nr pokoju: 2, Budynek „D” przy ul. Toruńskiej 8   

Nr telefonu :  52 387 01 65 

Godz. pracy: wtorek 7
30 

– 16
30   

poniedziałek – piątek 7
30 

- 15
15 

Tryb odwoławczy:  
W przypadku wydania decyzji wnoszącej sprzeciw stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Burmistrza Miasta i 

Gminy Solec Kujawski, które należy składać w sekretariacie Urzędu w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

Uwagi:  
1. Eksploatujący instalację wprowadzającą gazy lub pyły do powietrza jest obowiązany do 

dokonania zgłoszenia przed rozpoczęciem jej eksploatacji. Do rozpoczęcia eksploatacji instalacji 

można przystąpić, jeżeli burmistrz w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia nie wniesie 

sprzeciwu w drodze decyzji. Instalację objętą obowiązkiem zgłoszenia w okresie, gdy jest już 

ona eksploatowana, prowadzący ją jest obowiązany zgłosić w terminie 6 miesięcy od dnia, w 

którym została ona objęta tym obowiązkiem. Eksploatujący jest obowiązany przedłożyć 

burmistrzowi informację o rezygnacji z rozpoczęcia albo zakończenia eksploatacji, lub 

informację o zmianie danych ze zgłoszenia. Zgłoszenia takiego należy dokonać w terminie 14 

dni od dnia rezygnacji z podjęcia działalności albo zaprzestania działalności lub zmianie danych. 

2. Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim, przy ul. 23 

Stycznia 7. 

Podstawa prawna:  
1. Art. 152 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

2.  ( Dz. U. 2018 r., poz. 799 t. j.). 

3. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów  instalacji, 

których eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2010 r., Nr 130, poz. 880). 

4. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 t. j.). 

 

Data ostatniej aktualizacji: 04.09.2018 r. 
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RODZAJE INSTALACJI, KTÓRYCH EKSPLOATACJA WYMAGA 

ZGŁOSZENIA: 

 energetyczne o nominalnej mocy cieplnej od 1 MW do:  
- 5 MW  opalane węglem kamiennym, 
- 10MW  opalane koksem, drewnem, słomą, olejem napędowym, olejem opałowym, 

benzyną lub węglem kamiennym i koksem, drewnem, słomą, olejem napędowym, 

olejem opałowym, benzyną jeżeli nominalna moc cieplna wprowadzona w węglu 

kamiennym nie przekracza 5 MW, 
- 15 MW opalane paliwem gazowym lub opalane paliwem gazowym oraz węglem 

kamiennym,  koksem, drewnem, słomą, olejem napędowym, olejem opałowym, 

benzyną jeżeli nominalna moc cieplna wprowadzona w węglu kamiennym nie 

przekracza 5 MW, a nominalna moc cieplna wprowadzona w węglu kamiennym, 

koksie, drewnie, słomie, oleju napędowym, oleju opałowym, benzynie nie przekracza 

10 MW, 

 inne niż energetyczne o nominalnej mocy cieplnej od 0,5 MW do 1 MW opalane węglem 

kamiennym, koksem, drewnem, słomą, olejem napędowym i opałowym, benzyną, 

paliwem gazowym, z których: wprowadzane do powietrza gazy lub pyły pochodzą 

wyłącznie ze spalania tych paliw lub wprowadzane do powietrza gazy lub pyły 

pochodzące z prowadzonych w tych instalacjach procesów innych niż spalanie paliw nie 

powodują przekroczenia 10% dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu albo 10 

% wartości odniesienia, 

 do produkcji węgla drzewnego, 

 do suszenia zboża, innych płodów rolnych lub leśnych w ilości większej niż 30 Mg na 

godzinę, 

 do przechowywania zboża lub innych płodów rolnych lub leśnych w ilości większej niż 

50 Mg,  

 do przesyłu, przeładunku lub magazynowania paliw płynnych, 

 do chowu lub hodowli zwierząt, zaliczane do przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, o których mowa w art. 51 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, 

 do produkcji szkła o wydajności mniejszej niż 1 MG na dobę, 

 do suszenia, brykietowania i mielenia węgla o mocy przerobowej mniejszej niż 30 Mg 

surowca na godzinę, 

 do produkcji wapna palonego o wydajności mniejszej niż 10 Mg na dobę, 

 do lakierowania lub malowania, zużywające mniej niż 1 Mg w ciągu roku wyrobów 

lakierowych o wysokiej zawartości cząstek stałych lub wyrobów lakierowych 

wodorozcieńczalnych, 

 stosowane w gastronomii przystosowanej do obsługi więcej niż 500 osób na dobę, 

 stosowane w przechowalniach owoców lub warzyw przystosowanych do jednoczesnego 

przechowywania owoców lub warzyw w ilości większej niż 50 Mg, 

 stosowane w młynach spożywczych, 

 zbiorniki materiałów sypkich o pojemności mniejszej niż 20 m
3
, 

 dygestoria, 

 inne niż wyżej wymienione rodzaje instalacji nieobjętych standardami emisyjnymi, 

w przypadku których żadna z substancji wprowadzanych do powietrza nie powoduje 

przekroczenia 10% dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu albo 10% 

wartości odniesienia. 
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